АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

тел./факс: 8 (38236) 2-19-25, 2-15-42, e-mail: tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
________________________________________________________________________
03.06.2016

Тегульдет

       № 173
О внесении дополнений в Административный регламент                                      по предоставлению муниципальной услуги «Оформление охранного обязательства собственника (пользователя) объекта культурного наследия                  в отношении объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ                                   «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений                    в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»), Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», в целях приведения нормативно-правовой базы муниципального образования «Тегульдетское сельское поселения» в соответствие с изменениями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Оформление охранного обязательства собственника (пользователя) объекта культурного наследия в отношении объектов культурного наследия местного (муниципального) значения», утверждённый постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 15.08.2014 № 124, следующие дополнения:

1.1. Административный регламент дополнить пунктом 60-1 следующего содержания: «При предоставлении муниципальной услуги Администрация Тегульдетского сельского поселения обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):
1) условия для беспрепятственного доступа к месту предоставления муниципальной услуги;
2) возможность самостоятельного передвижения по территории                                    и в помещениях, предназначенных для предоставления муниципальной услуги, входа в такие помещения и выхода из них, посадки в транспортное средство                        и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;
4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов                                  к муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;
5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
6) допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
7) оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене, а также размещению на официальном сайте   муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тегульдетского сельского поселения.

Глава Тегульдетского
сельского поселения

                                                В.С. Житник

В дело № 02-04
Исп. Конкин Л.Л.
2-11-84